
 

POLITECNICO DI BARI 
D.R. n. 184 

IL RETTORE 

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle Università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 

e l'efficienza del sistema universitario; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, adottato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019; 

VISTO l'art. 7, comma 1 del D.lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009; 

VISTA la proposta di conferma per l’anno 2022 

PRESO ATTO del parere favorevole vincolante all’aggiornamento del SMVP espresso dal Nucleo di 

Valutazione di Ateneo nella riunione del 24 gennaio 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27 gennaio 2022 che nell’approvare la 

proposta di conferma anche per l’anno 2022 del Sistema di Misurazione e Valutazione della 

Performance – Revisione 2021, ha conferito mandato al Rettore di adottarlo con proprio 

Decreto previo confronto, ove richiesto, con le parti sociali; 

PRESO ATTO degli esiti del confronto con le Organizzazioni sindacali espletato, ai sensi dell’art. 6 del CCNL 

CCNL "Istruzione e Ricerca" 2016/2018, in data 02 Febbraio 2022; 

RITENUTE  condivisibili le eccezioni sollevate dalle OO.SS. rivolte a meglio specificare, nelle tabelle nn. 

7 e 9 presenti nel documento “Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance -

revisione 2021”, che la valutazione del personale tecnico afferente ai Dipartimenti è affidata 

al Direttore di Dipartimento; 

PRESO ATTO che le modifiche da apportare al documento rappresentano precisazioni di carattere non 

sostanziale del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance - revisione 2021, sul 

quale si è già espresso l’OIV e l’organo di indirizzo politico-amministrativo dell’Ateneo; 

 

                     DECRETA 

 

- Di adottare, anche per l’anno 2022, il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance – 

Revisione 2021, come risulta nel documento allegato al presente provvedimento che ne costituisce 

parte integrante; 



- Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di Amministrazione 

 

Bari, 21/02/2022 

 

IL RETTORE 

Prof. Ing. Francesco Cupertino 

 


		2022-02-21T09:53:22+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




